
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 N°   162   del 09-12-2025  
    
OGGETTO: APPROVAZIONE IPOTESI DI INTEGRAZIONE DEL CONTRATTO 

COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI USINI 2023.2025 - PARTE 
ECONOMICA 2025. AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA 
DELEGAZIONE TRATTANTE PER LA STIPULA DEFINITIVA 
DELL'IPOTESI DI UTILIZZO PARTE ECONOMICA 2025. 

 
L’anno duemilaventicinque addì nove del mese di dicembre ore 11:30, nella Casa Comunale si è 
riunita la Giunta presieduta da BRUNDU ANTONIO – SINDACO    
Con l’intervento dei sig.ri: 
 
BRUNDU ANTONIO SINDACO P 
PANI PIERA TERESA ASSESSORA A 
CHESSA RITA ASSESSORA P 
FIORI ANGELO MICHELE ASSESSORE A 
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott.ssa Contini Silvia Cristina. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la 
seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il C.C.D.I. del Comune di Usini, parte normativa ed economica 2023.2025, 
sottoscritto in data 04.12.2023; 
 

VISTA la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 71 del 18.03.2025, 
recante: “Costituzione fondo per il salario accessorio del personale dipendente anno 2025. Art. 79 
CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022.”; 
 

VISTE le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 
 n. 126 del 10.11.2025, recante: “Presa d'atto Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/29 del 
29.11.2024 e della determinazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 6591 del 12.12.2024 
di riparto delle somme stanziate a favore del comune di Usini e destinate alla contrattazione 



DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 2 
 

decentrata integrativa dei dipendenti. Integrazione del fondo delle risorse decentrate parte variabile 
- anno 2025 personale dell'ente. Direttive alla delegazione trattante di parte pubblica.”, con la quale 
è stata demandata al sottoscritto l’integrazione del fondo salario accessorio del personale dipendente 
– parte variabile, della somma erogata dalla R.A.S. pari a complessivi € 20.776,28 (comprensivi di 
oneri riflessi ed IRAP a carico dell’ente) e destinati a tutto il personale dipendente (anche incaricati 
di P.O.);  
 n. 135 del 10.11.2025, recante: “Autorizzazione all'incremento della parte stabile del fondo 
risorse decentrate del personale dipendente e incremento fondo posizioni organizzative, ai sensi 
dell'art. 14, comma 1/bis, del D.L. n. 25/2025 (Decreto PA), convertito con modificazioni nella L. 
n. 69/2025. Direttive alla delegazione trattante di parte pubblica”, con la quale è stata demandata al 
sottoscritto l’integrazione del fondo salario accessorio del personale dipendente – parte stabile, 
dell’importo di € 22.000,00 (comprensivi di oneri riflessi ed IRAP a carico dell’ente) e destinati a 
tutto il personale dipendente (anche incaricati di P.O.); 
 

VISTA la conseguente determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 215 
del 20.11.2025, recante: “Costituzione fondo per il salario accessorio del personale dipendente anno 
2025. Art. 79 CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022. Integrazione fondi RAS di cui all'art. 2, 
comma 2, della L.R. n. 18.2023 - Integrazione fondi di cui all'art. 14, c. 1-bis, della L. n. 69.2025, di 
conversione del D.L. n. 25/2025 (Decreto PA).”; 
 

VISTO il verbale di delegazione trattante n. 2 del 02.12.2025, nel quale all’unanimità è stata 
approvata la destinazione al personale dipendente delle predette nuove risorse, così come 
specificatamente deliberato dalla Giunta negli atti sopra riportati, ed è stata confermata la 
destinazione delle risorse del fondo salario accessorio del personale dipendente, così come stabilito 
nel CCDI parte normativa 2023.2025; 
 

DATO ATTO che in data 03.12.2025 con prot. d’arrivo n. 13229 è pervenuta al Comune la 
certificazione favorevole del Revisore dei Conti; 
 

RITENUTO pertanto di dovere autorizzare il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Cristina 
Contini, Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla stipula dell’integrazione del 
contratto integrativo decentrato parte normativa ed economica per gli anni 2023.2025 – parte 
economica 2025;  
 

VISTI i C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali attualmente in vigore;  
 

VISTI i pareri favorevoli del responsabile dei Servizi Amministrativi e dei Servizi 
Finanziari espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267;  
 

VISTA la deliberazione C.C. n° 51 del 23.12.2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027, esecutiva ai sensi di legge;  
 

VISTA la deliberazione G.C. n° 2 del 13.01.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Piano delle Performance per il triennio 2025/2027; 

 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 



DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 3 
 

 
DI APPROVARE l’allegata ipotesi di integrazione del C.C.D.I. (contratto collettivo decentrato 
integrativo) parte normativa ed economica anni 2023.2025 – PARTE ECONOMICA 2025, facente 
parte integrante e sostanziale della presente, come ipotesi della delegazione trattante risultante dal 
verbale n. 2 del 02.12.2025. 
 
DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Cristina Contini, Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica, a stipulare tale integrazione contrattuale conseguente al 
predetto verbale.  
 
DI DARE ATTO che è stata rispettata la normativa vigente in materia di spesa del personale e che 
non è stato superato il limite del fondo per il salario accessorio dell’anno 2016, come 
obbligatoriamente stabilito dalla normativa vigente (art. 23 del D.Lgs. n. 75/2017), né tantomeno il 
limite alle spese di personale attualmente vigente. 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL n° 
267/2000, la presente immediatamente eseguibile, al fine di procedere celermente all’attuazione 
degli atti conseguenti. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 4 
 

                                                              COPIA 
 
                 Il Presidente                Il Segretario Comunale 
      F.to (BRUNDU ANTONIO)                            F.to (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
 

P A R E R I 
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 03-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Spissu Giovanni 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
Data: 03-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Chessa Giovanni Libero 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  10-12-2025  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al  24-12-2025  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa 
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)                        

 F.to Il Segretario Comunale 
                                                                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.). 
                                                                                       

      F.to  Il Segretario Comunale 
                                                      (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
Usini  09-12-2025 
___________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 
               Il Segretario Comunale  
Usini  10-12-2025                                                              (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
                                                                                        
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 
                                                                                     
 


